
6 - D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (184), QUÍNTA-FEIRA, 25 SET. 1997

DECRETO*42,259,

DE 24 DE SETEMBRO DE 1997

IDENTIFICA FUNÇÕES DE CHEFIA E ENCARREGATURA

ESPECCIFICAS DA CARREIRA DE AGENTE DE

TELECOMUNICACOE POLICIAL, A SAREM

RETRIBUIDAS MEDIANTE GRATICACAO PRO LABORO"

E DA PROVIDÉNCIAS CORRELATAS

MAPIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM

FUNDAMENTO NO * 1.*O DO ARTIGO 11 DA LEI

COMPLEMENTAR N,* 547, DE 24 DE JUNHO DE 1988,

DEMETS

ARTIGO 1.O* - PARA FNS DE ATRBUICAO DA GRATICACAO

PRO LABORE", A QUE SE REFERE O ARTIGO 11 DA LEI

COMMPLEMENTAR N* 547, DE 24 DE JUNHO DE 1988 E

ALTERAÇÕES POSTERIORES, FICAM CARACTERIZADAS COMO

ESPECÍFICAS DA CARREIRA DE AGENTE DE

TELECOMUNICAÇÕES POLICIAL AS FUNÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS 1 A

V, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTE DECRETO,

DESTINADAS AS UNIDADES POLICIAIS DA SECRETARIA DA

SEGURANÇA PUBLICA

ARTIGO 2.-0 - FICAM EXTINTAS AS FUNQES DE CHEFA E

ENCARREGATURA, NA CONFORMIDADE DOS ANEXOS VI E VII

QUE FAZEM PARRE INTEGRANTE DESTE DECRETO, ESPECIFICAS

DA CARREIRA DE AGENTE DE TELECOMUNICAÇÕES POLICIAL,

IDENTIFICADAS PARA FNS DE ETRIBUIÇÃO DA GRATIFICACAO

PRO LABORE" COM FUNDAMENTO NO ARRIGO 11 DA LEI

COMPLEMENTAR N2 547, DE 24 DE JUNHO DE 1988,

DESTINADAS AS UNIDADES NELES DISCDMINADAS.

ARRIGO 3.* - EM DECORRÉNCIA DO DISPOSTO NOS

ARIGOS ANTERIORES, NO ARTIGO 1,* DO DECRETO N.' 41.656,

DE 24 DE MARÇO DE 1997, QUE ACEROU A DENOMINAÇÃO

DO DEPARAMENTO DE INFORMÁTICA DA POLICIA CIVIL

INFOR PARA DEPARTAMENTO DE TELEMATICA DA POLÍCIA

CIVIL DETEL E NO RASGO 2, *DN DECRETO N. S 41.793, DE

19 DE MAIO DE 1997, QUE EXTINGUIU O DEPARAMENTO

DE ASSUNTOS CARDERADOS DACAR, OS INCISOS ADIANTE

ENUMERADOS, DO ARRIGO 1.O DO DECRETO NN.O28.968, DE 4

DE OUTUBRO DE 1988, ALTERADO PELO ARTIGO 3.2 DO

DECRETO N. * 41.176, DE 24 DE SETEMBRO DE 1996,

PASSAM A VIGORAR COM AS SEGUINTES REDAÇÕES:

'VI NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA
-

DELEGACIA GERAL DE POLICIA - DADG, 1 UMA DE CHEFE

DE EQUIPA, DESTINADA A DIRETOIA DO DEPARTAMENTO;

VII NO DEPARAMENTO DE POLÍCÌA JUDICIÁRIA DA
-

CAPITAL - DECAP:

A) 2 (DUAS) DE CHEFE DE EQUIPE, DONADES

1.1 UMA A ASSISTÊNCIA POLICIAL DO DEPARAMENTO

2.1 UMA A ASSISTËNCIA POLICIAL DA DIVISÃO

CARCERÁDA;

B) 24 (VINTE E QUATRO) DE ENCARRGADO DE EQUIPE,

DESTINADAS:

1.1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE POLÍCIA, TOTALIZANDO 8 (OITO);

2. 4 (QUATRO) A CADA UMA D* CADEIAS PÚBLICAS DA

DIVISÃO CARCAVARIA TOTALIZANDO 16 (DEZESSEÌS);

VIII NO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DE
-

SAO PAULO INTERIORDEINTER:

A) 19 (DEZENOVE) DE CHEFE DE EQUIPE, DESTINADAS

1.1 UMA A ASSISTËNCIA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

2. 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS REGIONAIS

DE POLÍCIA DE: ACAITUBA ÆARAQUARA, BARRETOS, BAUM,

BOTUCATU CAMPINAS, FENANDOPOLIS FRANCA, JUNDIAÍ,

MARRIA, PIRACICABA, PRESIDENTE PRUDENTE, REGISTRO,

RIBEIRÃO PRETO, SANTOS, SAO JOSÉ DOS CAMPOS, SAO

JOSÉ DO RIO PRETO E SOROCABA, TOTALÍZANDO 18

(DEZOITO);

BL 64 (SESSENTA E QUATRO DE ENCARREGADO DE

EQUIPE, DESTINADAS:

1.1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE POLICIA DE: ADAMANTINA, AMERICANA, ANDRADINA,

ARAÇATUBA, ARARAQUARA, ASSIS, AVARÉ, BARRETOS,

BATATAIS, BAURU, BEBEDOURO, BOTUCATU, BRAGANÇA

PAULÌSTA, CAMPINAS, CASA BRANCA, CATANDUVA,

CRUZEIRO, DRACENA, FERNANDÓPOLIS, FRANCA,

GUARATINGUETÁ, ITANHAÉM, ITAPETÍNINGA, ITAPEVA,

JACAREI, JACUPIRANGA, JALES, JAU JUNDIAÍ, LÍMEIRA,

UNS DLIA MOGI-GUAÇU, NOVO HORIZONTE, OURINHOS

PIRACICABA, PRESIDENTE PRUDENTE, PRESTAMENTE

VENCESLAU, REGISTRO, RIBEIRÃO PRETO, RIO CLARO,

SALOS, SAO CARLS, SAO JOÃO DA BOA VISTA, JOAQUIM

DA BARRA, SAO JOSÉ DOS CAMPOS, SAO JOSÉ DO RIO

PRETO, SAO SEBASTIÃO, SOROCABA, TAUBATÉ, TUPÃ E

E
VOTUPORANGA, TOALIZANDO 52 CNQUENTA DUAS);

2. 4 (QU=RO) A OEDA UMA DAS CADEIAS PÚBLICAS 08,

09 E 10, SURDINARAS MVTE AS DELEGACIAS

REGIONAIS DE POLICIA DE SAO JOSÉ DOS CAMPOS,

PIRACI•BAE SANTOS, TOALIZANDO 12 (DOZE);

XIII NO DEPARAMENTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA
-

D.P.C

A) 2 (DUAS) DE CHEFE DE EQUIPE, NADAS

1.1 UMA A •=ÊNCIAPOLICIAL DO DRAMENTO

2. 1 UMA A SENO DE TECOMUNICACÕES POLÍCIAL

DA •I•ËNCIAPOLICIAL DA DIVISÃO DE CAPTURAS;

B) 5 (CINCO) DE ENCARREGADO DE EQUIPE,

DE, NADAS:

1.1 UMA AO INSTITUTO DE CRIMINALISTICA "PERITO

CRIMINAL DR. O•VIOEDUARDO DE BDO ALVARENGA";

2. 1 UMA AO TATUM MÉDICO LEGAL;

3. 1 UMA AO INVITO DE IDEMIO "RICARDO

GUMBLETON DAUNT";

4. 1 UMA A DIVISÃO DE PRODUTOS CONTROLADOS

5. 1 UMA A DIVISÃO DE REGIRE DIVERSOS;

XVI - NO DERREAMENTO DE POFFCIA JUDICIÁRIA DA

MACRO SAO PAULO - •MACRO:

A) 2 (DUAS) DE CHEFE DE EQUIPE, NADAS

1.1 UMA A •ËNCIAPOLITAL DO DEPARTAMENTO;

2. 1 FUMA) A ASISTENCIA POLICIAL DA DIVISÃO

CARTOGRAFIA

B) 18 (DEZOITO) DE ENCARREGADO DE EQUIPE;

DESTÍNADAS:

1. 1 UMA A OEDA UMA DAS •LEG•ASSECCIONAIS

DE POLÍCIA DE: GUARULHOS, MOGI DAS CRUZES, O•SCO,

SANTO ANDRÉ, SAO BERRADO DO CPO E TABOÃO DA

SERRA, TOTALIZANDO 6 (SEIS);

2. 4 (QUATRO) A CADA UMA DAS CADEIAS PUBBOES DA

DIVINO ERARIA TOTALIZANDO 12 (DOZE);

*II - DEPARAMENTO DE TELEMÁTICA DA POFFCIANO

CIVIL DETEL:
-

A1 4 QUM DE CHEFE DE EQUIPE, DENOMINADAS

1.1 UMA A AISENCIA POLICIAL DO DEPAGAMENTO

2. 3 (T*S) A DIVISÃO DE COMUNICAAES DA POLÍCIA

CIVIL¡

B) 4 (QUATRO) DE ENCARREGADO DE EQUIPE,

DESTINADAS A DIVISÃO DE COMUNICAÇÕES DA POLICIA

CIVIL

ARIGO 4.2 E*E DECRSO ENTMRA EM VIGOR NA DATA

-

DE SUA POPULCAO EMERGINDO SEUS •EITOSA DATA DA

EFETIVA INSTALAÇÃO, RECLASSIFICAÇÃO OU EXINCAO DAS

UNIDADES POLCIAIS DE TRIM ARTIGOS 1.* 29QUE OS E

D*E DRO

•LÁÁODOS •NDEI•ES,24 DE •EMBRODE 1*7

MÁRIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECR•ÁDODA ADUBACAO

E MERAZAO DO SERWI PÚBLICO

JOSÉ AFONSO DA SGVA

S•E•DODA •GURAN•PUBLIOCA

WALTER FELDMAN

REDCFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARATE

SECREARIO DO GOVERNO E GELO ERATEGIOE

PUBLICADO NA SCCRETARIA DE E,ADO DO GOVERNO E

ANEXO I

A QUE SE REFI•O AGO 17 DO ITO N* *,*, DE 24 DE SETEMBRO DE 1*7

DEPARTAMENTO DE POLICIA JUDICIAIA DA CAPITALDECAP

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇAO DA FUNÇAO QUANTIDADE

ASSISTÃNCIA POLICIAL DA DIVISÃO CARCERÁDA CHEFE DE EQUIPE 1

CADEIA PÚBLICA 1 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA PÚBLICA 2 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA PÚBLICA 3 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA PÚBLICA 4 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

ANEXO I1

A QUE SE REFERE O ARTIGO .I.* DO DEERRO N.* 42.*. DE 24.DE SETEMBRO DE 1991

DEPATAMENTO DE POONA TUDISSILVA DA ACRO SAOPAULO - DEMACRO

UNIDADE A QUE SE DESUNA DENOMINAÇAO DA FUNÇAO QUANTDADE

ASSISTENCIA POFFCIAL DA DIVISÃO CARCERÁRIA CHEFE DE EQUIPE 1

CADEIA PÚBLICA 5 ENCARREGADO DE EQUIPE 4. .

CADEIA PÚBLICA 6 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA BLA *7 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

ANEXO III

E QUE SE REFERE O AMGGO T* DO DEATO N' 42159, DE 24 DE SETEMBRO DE 1997

DEPARTAMENTO DE POLICIA JUDICIARIA DE .SAO PAULO INTERIOR - DEINTER

UINADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇAO DA FUNÇAO QUANTIDADE

CADEIA PÚBLICA G ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA PÚBLICA 9 ENCARREGADO DE EQUIPE 4

CADEIA PUBTEA T0 ENCERREGADO DEEQUIPE 4

ANEXO IV

A QUE SE REFEM O ARTIGO 1,* DO DE* N* 42259, D* 24 DE SOELBRA DE 1*7

DEPARTAMENTO DE TELEMATICA D.A POLICIA CIVIL - DELL

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇAO DA FUNÇA0 QUANTIDADE

DIVISÃO DE COMINICACOES DA PONTICIA CIMI• CHEFE DE EQUIPE 3

ENCARREGADO DE EQUIPE 4

ANEXO V

A QUE * REFERE O ARTIGO 1.* DO DEERRON..DE ,24 DE SSTEMBM DE 1997

DEPARTAMENTO DE POLCIA CIENTIFICA: DPC

UNIDADE A QUE SE DESUNA DENOMINAÇAO DA FUNÇAO QUANTIDADE

SEÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES POLICIAL DA

ASSISTANCIA OLIAL DA DISARO*CAPT'• ELE DE EQUIPE - 1

ANEXO VI

A QUE ES RELERE O ARROGO Z* DO DECRETO PU* 42259. DO 24 DO SETEMBRO DE 1997

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS CARCERARIOS

DECRETO QUE

UNIDADE EXA FUINÇÃO EXINTA QUALIDADE IDENTIMEU A

*N*O*A

ASSISTÊNCIA POLICIAL DO DEPAGAMENTO CHEFE DE EQUIPE T 38.646, DE 18.5.94

S*O DE TELOES POLICIAL DA

IENCIA POLICIAL DA DIO

DE •PTUR• EFE DE EQUIPE 1 *.*, DE 18.5.94

•I=ÉNCIAPOLICIAL DA DIO PRISIONAL CHEFE DE EQUI• 1 *.*6, DE 18.5.94

IAS BLS*AV* PEDAL ENCARR•O*EQ* 40 *.*, PE 18.5.94

ANEXO VU

A QUE SE REFERA O ARTIGO Z' DO D***O N* 42259, DE 24 DE SETEMBRO,DO 1991

DEPARTAMENTO DE ADUBACAO DA DELEGACIA GERAL DE POLCIAL

DECRETO QDE

NEADE EXTINTA FUNÇÃO EXTINTA QUANTIDADE DEIFICOU A

RANCAO EX11NTA

DEINO DE COMUNCACOES DA POLÍCÍA CIVIL CHEFE DE EQUIPE 3 28.969, DE 4.10.88

L DIVISÃO DE CMONUNICACOES DA POUCA CIVIL ENCARREGADO DE EQUIPE 4 28.968, DE 4.10.88

DECRETO N2 42.260.

DE 24 DE SETEMBRO DE 1997

. RESTRIÇÅO A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES NA REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE

SAO PAULO DE QUE TRATA O DECRETO N.* 41.858,

DE 12 DE JUNHO DE 1997

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, EM CUMPRILMENTO AO DISPOSTO NA LEI N*

9.690, DE 2 DE JUNHO DE 1997,

CONSIDERANDO QUE O* 12 DO ARROGO 1.2 DA LEI N*

9.690, DE 2 DE JUNHO DE 1997 E O* 1* DO ARTIGO 1*

DO DECRETO N* 41.858, DE 12 DE JUNHO DE 1997,

AUTORIZARAM IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DEA

RESTRÍÇÃO A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NA

REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE SAO PAULO COMO

MEDIDA PREVENTIVA A OCORRNCIA DE EPISÓDIOS

CRITICOS DE POLUIÇÃO ATMOSFÉRICA;

CONSIDERANDO QUE A APLICAÇÃO DO PRINCÍPIO DA

PRECAUÇÃO JUSTIFICA-SE PARA EVITAR OU MINIMIZAR AS

SITUAÇÕES DE RÍSCO A VÍDA, SAÚDE OU AO MEIO

AMOLENTE BEM COMO MITIGAR SEUS EFEITOS

NEGATIVOS; E,

CONSIDERANDO INÍCIO DA ESTAÇÃO DE CHUVASQUE O

NO ESTADO DE SAO PAULO APRESENTA-SE FAVORÁVEL A

DISPERSÃO DOS POLUENTES ATMOSFÉRICOS, MINIMIZANDO

O RISCÓ DE OCORREREM EPISÓDIOS CRÍTICOS DE POLUIÇÃO

DO AR,

DECRETA:

ARTIGO 1°FICA ENCERRADA, NO ANO DE 1997, NE

DIA 27 DE SETEMBRO, A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE

RESTRIÇÃO A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
NA

REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE SAO PAULO DE QUE

ARTIGO 1* DO DECRETO N* 41.858, DE 12 DETRATA O

JUNHO DE 1997.

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE SETEMBRO DE 1997

MÁRIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRÍO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

FRANCISCO GRAZIANO NETO

SECRETÁRÍO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

MOHAMED KHEDER ZEYN

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO

DA SECRETARIA DA CÍÉNCIA, TECNOLOGIA

E DESÉNVOLVIMENTO ECONÕMICO

MARCOS RIBEIRO DE MENDONÇA

SECRETÁRÍO DA CULTURA

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

DAVID ZYLBERSZTAJN

SECRETÁRIO DE ENERGIA

ISRAEL ZEKCER

SECRETÁRIO DE ESPORTES E TURISMO

IOSHIAKI NAKANO

SECRETÁTIO DA FAZENDA

DIMAS EDUARDO RAMALHO

SECRETÁRIO DA HABITAÇÃO

MÍCHAE/ PAUL ZEÍTLIN

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

BELISÁRIO DOS SANTOS JUNIOR

I SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

FÁBIO JOSÉ FELDMANN

SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE

MARTA TERESINHA GODINHO

SECRETÁRIA DA CRIANÇA, FAMÍLIA

E BEM-ESTAR SOCIAL
.

ANDRÉ FRANCO MONTORO FI1HO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

JOSÉ DA SILVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANPROC PÚBLICA

JOÃOSECRETARIOBENEDICTO DE AZEVEDO MARQUES

DA ADMÌNÌSTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CLÁUDIO DE SENNA FREDERICO

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

WALTER BAREI

SECRETÁRIO DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

ANTONIO DE PÁDUA PEROSA

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO

EPEDA SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGÍCA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, 24 DE SETEMBRO DE 1997.

DECRETO *

DE 22 DE SETEMBRO DE 1997

ORÇAMENTO FISCAL FUNDAÇÃO DEAO NA

PROTEÇÃO DO CONSUMIDOR

-
E DEFESA

VISANDO AO ATENDIMENTO DE

DESPESAS CORRENTES

RETIFCACAO DO K.O. DE 23-9-97

NA TABELA 2, LEIA-SE COMO SEGUE E NAO COMO

CONSTOU:

TABELIA SUPLEMENTAÇÁO VALORESEM

ORGAOIOUOTASMENSWSNOTACAOCONIINOENOADA FR GD VALO

E DA DEFESA DA CIDADANIA

11014 FLINO.DEPAT.EEFESA

DOCONSUMIDOR

SETEM8A0

REDUÇÃO VALORREAIS

OAFIAOOUJTASMENSAISNOTACAOCOMINGENCIADA FR GO VALOR

21WD ANISIAACAOGERALDDESTAOO

DECRETO N4 42,248,

MENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA

DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, VÍSANDO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTESAO

RETIFICAÇÃO DOREDUÇÃO,K.O. DE 23-9-97LEÌA-SE NAO

COMO SEGUE ENA TABELA 2,

EM

ORGAONOHLEMENTOFFUNDONAL-FROGAMATICA FA G(I VALOR

ADMIMSTRACAOGEAALDOESTA21000

TOTAL 1 7 319I.3OQ00

SEEMBRO 3.150.000,00

ATOS DO

DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 24-9-97

NO SAA-143.122-97 QUE LINEUPROCESSO EM

BERNARDÌ, EXSERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL, SOLICITA

"DIANTE DOS
GAMENTO DE LICENÇA-PRËMIO:

ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS E DOS TEMPOS DO

,ARECER 1.006-97, DA AJG INDEFIRO O PEDIDO

FORMULADO POR LINEU BERNARDI, RG 2.204.771-SSP,

*OR AUSËNCIA DE AMPARO LEGAL

EXTRATO DE PROTOCOLO DO INTENCOES

ASSUNTO - PROTOCOLO DE INTENÇÓES

SIGNATÁRIOS - O ESTADO DE SAO PAULO E O BANCO

DO BRASIL SA.

OBJETO - A CONJUGACAO DE ESFORÇOS PARA CRIAÇÃO

DE PRODUTO DENOMINADO FUNDO DE INVESTIMENTO EM

EMPRESAS EMERGENTES ESTADO DE SAO PAULO.
NO

DATA DE ASSINATURA 24-9-97.

AV. MOMBI 4.5*0 - MOMBI - FONE: 845-3344

GABINETE DO SECRETÁR)O

DESPADHO DO SECRETÁRIO, DE 24-9-97

NO PROCESSO SAP-349-97-GS EM QUE O SINDICATO

DOS FUNCIONÁRIOS DO SISTEMA PRISIONAI DO ESTADO DE

SAO PAULO SOLICITA AFASTAMENTO DE SERVIDOR COM

BASE NA LC 343-84: *A VISTA DOS ELEMENTOS DE

NSTRUCAO DO PROCESSO E NOS TERMMOS DO PARECER

10197 DA AJG INDEFIRO O PEDIDO DE AFASTAMENTO

FORMULADO PELO SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS DO

SISTEMA PRISIONAL DO ESTADO DE SAO PAULO, EM FACE

DO NAO PREENCHIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS E

EGOVERNO

GESTÃO ESTRATÉGICA

SECRATARIO ANTONIO ANGARITA

- -

DEPARTAMENTO DE

DOS PALACIOS DO GOVERNO

DESPACHO DO DIRETOR, DE 2449-91

ACOLHENDO A MANIFESTAÇÃO DO GESTOR FINANCEIRO

DA UNIDADE, COM RELAÇÃO AOS PAGAMENTOS QUE

DEVERÃO OCORRER INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM

CRONOLÓGICA DOS VENCIMENTOS PUBLICAMOS ABAIXO

AS PROGRAMAÇÕES DE DESEMBOLSO A SEREM

LIBERADAS

U.G.E.-028.01.03 DEPARTAMENTO DE

CANUDOS PALÁCIOS DO-GOVERNO
TENÇÃO

97PD370

97PD371

9'7PD360

97PD361

97PD363

97PD369

97PD372

97PD373

97PD356

97PD375

97PD377

97P0378

97PD379

97PD380

97PD381

97PD382

97PD383

97PD384

CASA MILITAR

DESPACHO DO SECRETSDO-CHEFE. DE 24-9-97

PROCESSO GG 588-91. HOMOLOGO A ADJUDICAÇÃO

REFERENTE AO CONVITE CMIF21-97, CONFORME SEGUE

ABAIXO:

A) ITENS 1, 2, 3, 9, 12, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30,OS

31, 33, 34, 35, 45, 53, 54, 57, 59, 60, 61, 64, 70, 73,

76, 77, 80, 82, 87, 90, 94, 95, 97, 102, 103, 104, 105,

120, 121 125, A106, 108, 113, 114, 118, 119, E

EMPRESA COMERCIAL KANGURU UDA NO VALOR DE R*

3.393,87;

B) OS ITENS 19, 36, 62, 83, 84, E 99, A EMPRESA

EMERCANTIL VIEIRA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA,

NO VALOR DE R* 527,75;

16, 17, 18, 20,OSC) ITENS 4, 5, 7, 8, 1(*, 13, 14, 15,

21, 23, 29, 32, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 41, 48, 50,

52, 56, 58, 63 (SORTEIO), 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 74,

75, 81, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 93, 96, 98, 100, 101,

116, 122, 1232107, 109, 110, 111, 112, 115, 117,

124, A EMPRESA CASA DE FRIOS SAO DOMINGOS LTDA,

NO VALOR DE R* 6.460,40;

D) OS ITENS 6, 11, 39, 46 (SORTEIO), 49 (SORTEIO), 51

SORTEIO), 55, 63 (SORTEIO), 78 E 79 (SORTEIO), A

EMPRESA COMERCIAL JENADE IMPORTADORA E

EXPORADORA LTDA, NO VALOR DE RS 1.347,80.

COORDENADORIA

ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

PORTADA CREDIPLAN DE 23-9-97

DISPENSA E DESIGNA COORDENADOR REGIONAL E

COORDENADOR SETORIAL DE DEFESA CIVIL E

DESIGNA COORDENADOR ADJUNTO DE DEFESA

CIVIL NO ESTADO TE SAO PAULO


